

# Cavius ApS

Julsøvej 16, 8600 Silkeborg

Company reg. no. 32 65 92 92

## Annual report

1 May 2020 - 30 April 2021

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 15 September 2021.

---

**Tom Deichmann**  
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report on extended review	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	4
Management commentary	5
<b>Financial statements 1 May 2020 - 30 April 2021</b>	
Income statement	6
Statement of financial position	7
Statement of changes in equity	9
Notes	10
Accounting policies	12

## Management's report

---

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of Cavius ApS for the financial year 1 May 2020 - 30 April 2021.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 30 April 2021 and of the company's results of activities in the financial year 1 May 2020 – 30 April 2021.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Silkeborg, 25 August 2021

### Managing Director

Glenn Højmosé

### Board of directors

Rasmus Sandorff Jacobsen

Stephen Henry Ellwood

Glenn Højmosé

Tom Deichmann

Kent Posselt Pedersen

Torben Hartvigsen

## Company information

---

### **The company**

Cavius ApS  
Julsøvej 16  
8600 Silkeborg

Company reg. no. 32 65 92 92  
Financial year: 1 May - 30 April

### **Board of directors**

Rasmus Sandorff Jacobsen  
Stephen Henry Ellwood  
Glenn Højmosé  
Tom Deichmann  
Kent Posselt Pedersen  
Torben Hartvigsen

### **Managing Director**

Glenn Højmosé

### **Auditors**

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Stagehøjvej 22  
8600 Silkeborg

### **Bankers**

Nordea, Sct. Mathias Gade 68, 8800 Viborg

## Management commentary

---

### **The principal activities of the company**

Like previous years, the Company's activities consisted of product development, production and trade of smoke alarms.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 13.307.402 against DKK 8.831.586 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 4.723.793 against DKK 801.084 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

### **Research and development activities**

Development activities are declining throughout the financial year, partly due to Covid 19. The development activities are expected to resume post Covid 19.

### **Events occurring after the end of the financial year**

The new Australian (Queensland) standard for smoke alarms has started to increase revenue. The legal requirements and Cavius' position in the market are expected to lead to a constantly increasing turnover in the following years. During the financial year, Cavius Holding has established its own sales company in the UK, Cavius Ltd. Sales in the UK, which is started in June 2021, are expected to increase the total revenue and profit in the Cavius Group. Expectations for Scotland in particular are high. New legislation for smoke alarms in Scotland enters into force by 1. January 2022.

## Income statement 1 May - 30 April

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Gross profit</b>	<b>13.307.402</b>	<b>8.831.586</b>
1 Staff costs	-5.158.301	-5.318.792
Depreciation, amortisation, and impairment	<u>-1.337.588</u>	<u>-2.752.776</u>
<b>Operating profit</b>	<b>6.811.513</b>	<b>760.018</b>
Other financial income from group enterprises	29.710	12.762
Other financial income	79	315.643
2 Other financial costs	<u>-782.912</u>	<u>-55.002</u>
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>6.058.390</b>	<b>1.033.421</b>
Tax on net profit or loss for the year	<u>-1.334.597</u>	<u>-232.337</u>
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b><u>4.723.793</u></b>	<b><u>801.084</u></b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	<u>4.723.793</u>	<u>801.084</u>
<b>Total allocations and transfers</b>	<b><u>4.723.793</u></b>	<b><u>801.084</u></b>



## Statement of financial position at 30 April

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Non-current assets</b>		
Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	799.343	1.562.559
Development projects in progress and prepayments for intangible assets	1.788.793	1.115.504
Total intangible assets	<u>2.588.136</u>	<u>2.678.063</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment	783.557	996.795
Total property, plant, and equipment	<u>783.557</u>	<u>996.795</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>3.371.693</u></b>	<b><u>3.674.858</u></b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	1.915.549	2.187.288
Prepayments for goods	2.188.861	0
Total inventories	<u>4.104.410</u>	<u>2.187.288</u>
Trade receivables	1.740.165	2.755.506
Receivables from group enterprises	3.858.958	944.711
Income tax receivables	0	592.000
Other receivables	510.683	211.007
Prepayments and accrued income	100.221	131.323
Total receivables	<u>6.210.027</u>	<u>4.634.547</u>
Cash on hand and demand deposits	5.767.492	1.232.046
<b>Total current assets</b>	<b><u>16.081.929</u></b>	<b><u>8.053.881</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>19.453.622</u></b>	<b><u>11.728.739</u></b>

## Statement of financial position at 30 April

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	149.296	149.296
Reserve for development costs	2.018.746	2.678.061
Retained earnings	11.495.848	6.112.740
<b>Total equity</b>	<b><u>13.663.890</u></b>	<b><u>8.940.097</u></b>
<b>Provisions</b>		
Provisions for deferred tax	527.383	573.000
<b>Total provisions</b>	<b><u>527.383</u></b>	<b><u>573.000</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Income tax payable	1.348.214	564.337
Other payables	0	257.721
Total long term liabilities other than provisions	1.348.214	822.058
Bank loans	42.303	0
Trade payables	2.409.334	912.888
Other payables	1.462.498	480.696
Total short term liabilities other than provisions	3.914.135	1.393.584
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>5.262.349</u></b>	<b><u>2.215.642</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>19.453.622</u></b>	<b><u>11.728.739</u></b>

**3 Charges and security**

**4 Contingencies**

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Reserve for development costs</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 May 2019	149.296	3.669.480	4.320.237	8.139.013
Retained earnings for the year	0	0	801.084	801.084
Transfer to reserves	0	-991.419	0	-991.419
Transfer from reserves for development cost	0	0	991.419	991.419
Equity 1 May 2020	149.296	2.678.061	6.112.740	8.940.097
Retained earnings for the year	0	0	4.723.793	4.723.793
Transfer to reserves	0	-659.315	0	-659.315
Transfer from reserves for development cost	0	0	659.315	659.315
	<b>149.296</b>	<b>2.018.746</b>	<b>11.495.848</b>	<b>13.663.890</b>

This document has esignatur Agreement-ID: ac28ef9fm Yh243290331

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	4.777.722	4.896.295
Pension costs	342.536	376.743
Other costs for social security	18.177	20.165
Other staff costs	19.866	25.589
	<u>5.158.301</u>	<u>5.318.792</u>
Average number of employees	<u>5</u>	<u>6</u>
<b>2. Other financial costs</b>		
Other financial costs	<u>782.912</u>	<u>55.002</u>
	<u>782.912</u>	<u>55.002</u>

### 3. Charges and security

For bank loans, DKK 0, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 4.000 in thousands. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	<u>DKK in thousands</u>
Inventories	4.104
Trade receivables	1.740
Other fixtures and fittings	784
Total intangible assets	2.588

### 4. Contingencies

#### Contingent liabilities

##### Rental liabilities

The company has entered into a rental contract with an annual rent of DKK 204 thousands. The contact can be terminated with 6 months' notice.

#### Joint taxation

With Cavius Holding ApS, company reg. no 37157872 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 4. Contingencies (continued)

#### Joint taxation (continued)

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.
